АДМИНИСТРАЦИЯ ШИШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САНЧУРСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.12.2018  	№  33
 д. Большая Шишовка
Внесение изменений в административный регламент «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля  на территории муниципального образования  Шишовское сельское поселение Санчурского района
 Кировской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом № 294-ФЗ от 26.12.2008 «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,	во исполнение протеста прокуратура от 26.11.2018 года № 02-03-2018 и Уставом муниципального образования Шишовское сельское поселение Санчурского района Кировской области, администрация Шишовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Шишовского сельского поселения от 11.07.2017 № 20 «Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального жилищного контроля  на территории муниципального образования  Шишовское сельское поселение Санчурского района Кировской области»
2. Пункт 3.2.2. Административного регламента части 3  изложить в новой редакции следующего содержания :
 « 1)   истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее  выданного предписания  об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами.
  2) мотивированное представление должностного лица органа муниципального контроля по результатам анализа результатов мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, рассмотрения или предварительной проверки поступивших в органы муниципального контроля обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах :
   а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным  предметам  и  музейным  коллекциям, включенным  в  состав  Музейного  фонда  Российской  Федерации, особо  ценным,  в  том  числе  уникальным, документам  Архивного  фонда  Российской  Федерации, документам,  имеющим  особое  историческое,  научное,  культурное  значение,  входящим  в  состав  национального  библиотечного  фонда, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, музейным  предметам  и  музейным  коллекциям, включенным  в  состав  Музейного  фонда  Российской  Федерации, особо  ценным,  в  том  числе  уникальным, документам  Архивного  фонда  Российской  Федерации, документам,  имеющим  особое  историческое,  научное,  культурное  значение,  входящим  в  состав  национального  библиотечного  фонда, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
3) выявление органом муниципального жилищного контроля в системе информации о фактах нарушения требований правил предоставления, приостановки и ограничения предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах; нарушения правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения;  о фактах нарушения органами местного самоуправления, ресурсоснабжающими   организациями,  лицами, осуществляющими деятельность по управлению многоквартирными домами, гражданами требований к порядку размещения информации в системе.»
 3.  Пункт 5.11 Административного регламента  части 5 изложить в новой редакции следующего содержания:
«  Жалоба,  поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу подлежит рассмотрению  в течение  пятнадцати рабочих дней со дня её регистрации, а в случае обжалования отказа органа  предоставляющего муниципальную услугу, в приёме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение пяти рабочих дней со дня её регистрации.»
4. Пункт 5.13 Административного регламента  части 5 изложить в новой  редакции следующего содержания:
« По результатам рассмотрения жалобы на действия (бездействие) должностного лица  органа муниципального жилищного  контроля, проводившего проверку,  принимается одно из следующих решений :
1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения, исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах, возврата  заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными  правовыми  актами  Кировской области, муниципальными правовыми актами;
2) в удовлетворении жалобы отказывается. »
5. Специалисту администрации ( Вагановой Т.Н.) разместить  настоящее постановление и регламент в сети  Интернет на сайте  администрации Санчурского района.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на главу администрации Шишовского сельского поселения  А.Н. Илетова.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации
Шишовского сельского поселения                                                    А.Н. Илетов